
 
 

PROVINCIA DI COMO 

 
 

C O P I A 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N° 1065 DEL 16/10/2014 
 

 
 

 

 
SETTORE Cultura e Politiche per la Tutela e Valorizzazione 
dei Beni Architettonici ed Artistici 
 
 

 

 

OGGETTO: L.R. 81/85 IN MATERIA DI BIBLIOTECHE. SERVIZIO MIGLIORATIVO DEL 
CATALOGO PROVINCIALE ON LINE DELLE BIBLIOTECHE CON COPERTINE E SINOSSI, 

MONOGRAFIE E MULTIMEDIALE. EURO 3.538,00. C.I.G. ZAB1146389 

 

 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE 

F.to MOSCONI GIANCARLO 
 

 
 

 
 
Data esecutività:   



Determina n. 1065 del  16/10/2014 

 

Oggetto: L.R. 81/85 in materia di biblioteche. Servizio migliorativo del catalogo provinciale on 

line delle biblioteche con copertine e sinossi, monografie e multimediale. Euro 3.538,00.  

C.I.G. ZAB1146389.  

 

  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE CULTURA E POLITICHE PER LA TUTELA  

E  LA VALORIZZAZIONE DEI BENI ARCHITETTONICI ED ARTISTICI 

 

 

Premesso che la L.R. 81/85  “Norme in materia di biblioteche e di archivi storici di Ente Locale 

e di interesse locale” delega alle Province le funzioni amministrative connesse all’attività e allo 

sviluppo dei Sistemi bibliotecari locali e delle biblioteche di enti locali; 

  

Richiamati 

- la deliberazione n. 13 del 21 maggio 2014, e successive modifiche e integrazioni, con cui il 

Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio Provinciale, ha approvato il Bilancio di 

Previsione 2014/2016; 

- la deliberazione n. 88 del 6 giugno 2014, e successive modifiche e integrazioni, con cui il 

Commissario Straordinario, nell’esercizio delle competenze e dei poteri della Giunta 

Provinciale, ha approvato il P.E.G. per l’anno 2014; 

 

Considerato che, in linea con le indicazioni regionali, uno degli obiettivi del triennio 2010-2012 

- prorogato da Regione Lombardia al 31.12.2016 - era l’attivazione di iniziative e servizi per 

incrementare il numero di nuovi utenti dei servizi bibliotecari e incrementare i servizi on line;  

- che l’ arricchimento  del catalogo provinciale online (OPAC) con dati e informazioni,    in 

particolare copertine e abstract (sinossi) attivato  da quattro anni, costituisce indubbiamente 

un miglioramento del servizio molto apprezzato dagli utenti; 

 

Ritenuto quindi opportuno mantenere attivo il servizio;  

  

Visto il preventivo datato 16 ottobre 2014 della ditta Cenfor International Books s.r.l. Genova - 

distributore italiano esclusivo del Servizio on line SyndeticSolutions, che fornisce le immagini di 

copertina e gli abstract (le sinossi) dei libri e dei DVD per l’arricchimento del catalogo on line – 

per una spesa complessiva € 3.538,00 IVA compresa per il periodo 1.11.2014-31.10.2015;   

 

DETERMINA 

 

per i motivi e con le modalità in premessa specificati 

 

1. di impegnare la spesa di €  3.538,00 Iva compresa per il rinnovo annuale  1.11.2014-

31.10.2015 del Servizio on line SyndeticSolutions, liquidando l’importo alla Cenfor 

International Books s.r.l. di Genova, su presentazione di regolare fattura; 

2. di imputare la spesa di € 3.538,00 al cap. 7401 cod. bil. 1030103 del Bilancio  2014 che 

presenta la necessaria disponibilità; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è conforme al Centro di costo 15, Programma 8, 

Servizio 9.2, Progetto 5 della RPP. 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

F.to MOSCONI GIANCARLO 

 


